2022年２月４日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ヌ ア イ デ イ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 小森 俊太郎

（コード番号 ： ２３４９ 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問い合わせ先
取締役ｺｰﾎﾟﾚｰﾄﾃﾞｻﾞｲﾝ

本 部 長 兼 財 経 部 長
小菅 宏

電 話 番 号 ０３（６２２１）６８１１

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、2021年５月 14日に公表しました 2022年３月期の通期連結業績予想及び配当予想を下記のと

おり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

 （１）2022年３月期 連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

17,800
百万円

1,600
百万円

1,733
百万円

1,202
円 銭

105.88

今回発表予想(B) 18,000 2,000 2,200 1,490 134.16

増減額(B-A) 200 400 467 288 －

増減率(%) 1.1 25.0 26.9 24.0 －

(ご参考)前期実績

（2021年３月期）
17,684 1,870 2,138 1,363 120.09

 （２）修正の理由

売上高につきましては、各セグメントとも堅調に推移しており、前回発表の計画を上回る見通しです。

利益面につきましては、主にシステム開発事業の売上が増加したことに加え、生産性の改善、開発経費の抑制に努め

たこと等により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益のいずれも前回発表の計画を上回る見通しで

す。

２．配当予想の修正について

 （１）2022年３月期 配当予想の修正

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回発表予想
円 銭

－
円 銭

－
円 銭

－
円 銭

22.00
円 銭

22.00

今回発表予想 － － － 23.00 23.00

(ご参考)前期実績

（2021年３月期）
－ － － 22.00 22.00

 （２）修正の理由

当社は、株主への利益還元を行うことを経営の最重要課題の一つとして位置付け、更なる経営基盤の強化、積極的な

事業展開、組織・運営効率の向上及び財務体質の強化を図りつつ、各期の業績、将来の事業展開、配当性向等を勘案し

ながら、安定した配当を継続していくことを基本方針としております。

上記の配当方針及び連結業績予想の修正を踏まえ、期末配当予想を１株あたり 23円に修正いたします。

※上記の予想につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、実際の業績は今後の様々な要

因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上